

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/810,AKTUALNOSCI-26062013r-Udzial-przedstawicieli-WIOS-w-obradach-Rady-Powiatu-Ciecha.html>
22.12.2024, 13:39

Strona znajduje się w archiwum.

26.06.2013

AKTUALNOŚCI 26.06.2013r. Udział przedstawicieli WIOŚ w obradach Rady Powiatu Ciechanowskiego

W dniu 24 czerwca br. odbyła się XXIV Sesja Rady Powiatu Ciechanowskiego. W obradach wziął udział przedstawiciel Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie Delegatura w Ciechanowie.

Obrady sesji poprzedzone zostały przygotowaniem przez Delegaturę w Ciechanowie informacji pt. „Stan środowiska w powiecie ciechanowskim w 2012 r.”.

Na sesji przedstawiciel Delegatury zreferował stan środowiska w powiecie w 2012 r. Szczególną uwagę zwrócił na zanieczyszczenie powietrza pyłem PM10 i PM2,5 w mieście i przekroczenie dopuszczalnej liczby dni ze stężeniami powyżej normy dobowej, które w Ciechanowie wystąpiło w 2012 r. 40 razy, przy dopuszczalnej – 35.

Kolejnym omawianym tematem były obszary narażone na zanieczyszczenia azotanami ze źródeł rolniczych tzw. OSN. W trzecim okresie tworzenia OSN w Polsce, w województwie mazowieckim ich powierzchnia wzrosła z 406,64 km² do 2380,76 km². Wzrosła również ich powierzchnia na terenie powiatu ciechanowskiego. Od lipca 2012 r. OSN obejmują swym zasięgiem teren 123 obrębów geodezyjnych w zlewniach rzek: Łydynia, Sona i Wkra. W Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 31 maja 2013 r. ukazało się rozporządzenie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie wprowadzające „Program działań mających na celu ograniczenie odpływu azotu ze źródeł rolniczych dla obszarów szczególnie narażonych Dopływy Narwi od Orzu do Pełty, Krępanka, Niestępówka, Pniewnik i Wkra”.

W związku z wdrażaniem znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw przedstawiciel Delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska przypomniał, że za wdrożenie i funkcjonowanie od 1 lipca 2013 r. systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie odpowiada samorząd. Według informacji zebranych przez Delegaturę na terenie powiatu ciechanowskiego wszystkie gminy ogłosiły przetarg na odbieranie odpadów, a 4 z nich już podpisały umowy z wybranymi firmami. Pozostałe zrobią to do końca czerwca br.

Rada Powiatu Ciechanowskiego uchwałą przyjęła informację Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie, Delegatura w Ciechanowie.

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)
